
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA
PROVINCIA DI VERONA

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 06-11-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 538
del 06-11-2023

Ufficio: UFFICIO TECNICO
Numero di Settore: 250

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA  ART. 50, COMMA 
1, LETT. C), DEL D.LGS. 36/2023, CON RICORSO A RDO DEL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE MEPA FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE 
DEL LAVORO RIGUARDANTE LA "REALIZZAZIONE DI UN 
NUOVO BLOCCO DI LOCULI NEL CIMITERO DI VILLA 
BARTOLOMEA  3° STRALCIO". C.U.P.: B75I22000550004 - 
C.I.G.: A001A13534. AGGIUDICAZIONE.

RICHIAMATO l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 con cui vengono demandati 
ai responsabili dei servizi le funzioni di cui all’art. 107 comma 1° dello stesso decreto 
legislativo;
VISTI:
- l’art. 151 comma 4° che statuisce che i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che 

comportano impegni di spesa, diventano esecutivi con l’approvazione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- il Decreto  Sindacale nr. 6 del 30.12.2022, prot. nr. 18855 con il quale sono state attribuite 
al sig. Furini Ing. Alessandro le funzioni di Responsabile del Servizio Area Tecnica: 
Edilizia privata – pubblica ed urbanistica, di cui all’ art. 107, commi 2 e 3 del Decreto 
legislativo 18/08/2000, nr. 267;  

- l’art.183 comma 1° del succitato D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267 che disciplina l’assunzione 
degli impegni di spesa;

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 56 in data 17/12/2022, con la quale sono 

state approvate le modifiche e le integrazioni al Documento unico di programmazione 
D.U.P. 2023-2025;

- la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 60 del 17/12/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 17/12/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione ( P.E.G ); 

DETERMINAZIONI numero 250 del 06-11-2023 firmato da:  ALESSANDRO FURINI il 06-11-2023 ora 16:08:53 ed è valida fino al 30-01-2025 alle ore 23:59:59



COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 06-11-2023

VISTO che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;
VISTA la propria precedente determinazione nr. n. 478 del 09/10/2023, avente ad oggetto 
“INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 lettera C) 
DEL D.LGS. 36/2023 CON R.D.O., SU PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UN NUOVO BLOCCO DI LOCULI NEL CIMITERO 
DI VILLA BARTOLOMEA 3° STRALCIO". C.U.P.: B75I22000550004 - C.I.G.: 
A001A13534” con la quale, in relazione  all’assegnazione dei lavori in oggetto, è stata 
indetta procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, con il criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso, in base ai combinati disposti di cui all’ art. 50, comma 
1, lettera c),  del D. Lgs. 50/2016 con RDO su piattaforma MEPA, fissando la data ultima per 
la presentazione delle offerte per il giorno 26 Ottobre 2023 alle ore 11:00; 
DATO ATTO che entro le ore 11:00 del giorno 26/10/2023 sono pervenute le offerte delle 
sotto elencate ditte: 

DETERMINAZIONI numero 250 del 06-11-2023 firmato da:  ALESSANDRO FURINI il 06-11-2023 ora 16:08:53 ed è valida fino al 30-01-2025 alle ore 23:59:59



COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 06-11-2023

RILEVATO che la gara è stata indetta mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso 
mediante l’utilizzo della piattaforma informatica MEPA, in base ai combinati disposti di cui 
all’ art. 50, comma 1, lettera c), con invito a presentare offerte rivolto a 19 imprese; 

VISTO il verbale di gara registrato agli atti del protocollo comunale al numero 15974 del 
06/11/2023 e gli atti della procedura di gara intrapresa;

RITENUTA la regolarità e correttezza delle operazioni di gara;

DATO ATTO che, vista la documentazione allegata alla suddetta documentazione di gara,  
dalla quale si evince verifica dei requisiti di carattere tecnico-organizzativo ed economico 
finanziario, nonché della verifica dei requisiti dichiarati di carattere generale e dalla verifica 
della documentazione mediante, non sono emerse cause o motivi ostativi                                            
all’ aggiudicazione dei lavori di che trattasi alla ditta DELLO MARGIO COSTRUZIONI 
SRLS, con sede in Via Salzano VI Traversa n. 36, Teverola (CE), C.F./P.IVA 04446160618, 
PEC dellomargiocostruzionisrls@pec.it, che ha presentato un ribasso del 13,79% 
corrispondente all’importo di Euro 98.750,00 (diconsi euro                    
novantottomilasettecentocinquanta/00)  oltre agli oneri per la sicurezza, pari ad euro 
4.500,00 (diconsi euro quattromilacinquecento/00) per un prezzo totale offerto di euro 
103.250,00 (diconsi euro centotremiladuecentocinquanta/00) al netto dell’IVA di legge, pari 
al minor prezzo offerto dalle ditte partecipanti.

 VISTI :
1. lo Statuto Comunale;
2. il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
3. il Regolamento di Contabilità;
4. l’art.28 del D.Lgs. 25/02/1995, n.77;
5. il D.P.R. nr. 207/2010 e s.m.i  (per quanto in vigore) e la L.R. 7 novembre 2003, nr. 27;
6. il DPR n. 445/2000, "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa"; 
7. il Decreto legislativo 31 Marzo 2023, n. 36, in epigrafe, Codice dei Contratti pubblici; 
8. il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ACCERTATA la disponibilità della suddetta somma di complessivi Euro 113.575,00 (I.V.A. 
al 10% compresa) esistente nella propria dotazione, in conto al capitolo 351006, in uscita 
del bilancio 2023, che presenta apposito stanziamento disponibile.

RICHIAMATE inoltre le Linee Guida n.3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio 
dell’A.N.A.C. n.1096 del 26/10/2016;

DATO ATTO di poter dichiarare l'assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto 
Responsabile del settore III, Ing. Furini Alessandro, firmatario della presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dalla L. 6 
novembre 2012, n. 190 e Responsabile del Procedimento. 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’ emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’ art.147 bis del D.Lgs. nr. 267/2000;  

AVUTO presente il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
atto nonché il parere favorevole del Responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 

DETERMINAZIONI numero 250 del 06-11-2023 firmato da:  ALESSANDRO FURINI il 06-11-2023 ora 16:08:53 ed è valida fino al 30-01-2025 alle ore 23:59:59

mailto:dellomargiocostruzionisrls@pec.it


COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 06-11-2023

contabile attestante la copertura finanziaria del presente atto ai sensi del comma 5, art. 153 
del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 267;

D E T E R M I N A

1. Di approvare quanto riportato in premessa narrativa che forma parte integrante e 
contestuale del presente atto.

2. Di dare atto, della regolarità della procedura di gara intrapresa. 

3. Di dare atto che, vista la documentazione allegata alla suddetta documentazione di 
gara, vista la verifica dei requisiti di carattere tecnico-organizzativo ed economico 
finanziario, nonché della verifica dei requisiti dichiarati di carattere generale,  dai quali si 
evince che  non sono emerse cause o motivi ostativi all’ aggiudicazione dei lavori di che 
trattasi alla ditta DELLO MARGIO COSTRUZIONI SRLS, con sede in Via Salzano VI 
Traversa n. 36, Teverola (CE), C.F./P.IVA 04446160618, PEC 
dellomargiocostruzionisrls@pec.it , che ha presentato un ribasso del 13,79% 
corrispondente all’importo di Euro 98750,00 (diconsi euro                    
novantottomilasettecentocinquanta/00)  oltre agli oneri per la sicurezza, pari ad euro 
4.500,00 (diconsi euro quattromilacinquecento/00) per un prezzo totale offerto di euro 
103.250,00 (diconsi euro centotremiladuecentocinquanta/00) al netto dell’IVA di legge, 
pari al minor prezzo offerto dalle ditte partecipanti.

4. Di aggiudicare i  lavori di  "REALIZZAZIONE DI UN NUOVO BLOCCO DI LOCULI NEL 
CIMITERO DI VILLA BARTOLOMEA 3° STRALCIO". C.U.P.: B75I22000550004 - 
C.I.G.: A001A13534” alla ditta  DELLO MARGIO COSTRUZIONI SRLS, con sede in 
Via Salzano VI Traversa n. 36, Teverola (CE), C.F./P.IVA 04446160618, PEC 
dellomargiocostruzionisrls@pec.it, che ha presentato un ribasso del 13,79% 
corrispondente all’importo di Euro 98.750,00 (diconsi euro                    
novantottomilasettecentocinquanta/00)  oltre agli oneri per la sicurezza, pari ad euro 
4.500,00 (diconsi euro quattromilacinquecento/00) per un prezzo totale offerto di euro 
103.250,00 (diconsi euro centotremiladuecentocinquanta/00) al netto dell’IVA di legge, 
pari al minor prezzo offerto dalle ditte partecipanti.

5. Di assumere, a favore della citata Ditta DELLO MARGIO COSTRUZIONI SRLS, con 
sede in Via Salzano VI Traversa n. 36, Teverola (CE), C.F./P.IVA 04446160618, PEC 
dellomargiocostruzionisrls@pec.it la somma di complessivi Euro 113.575,00 (I.V.A. al 
10% compresa) esistente nella propria dotazione, in conto al capitolo  351006, in uscita 
del bilancio 2023, che presenta apposito stanziamento disponibile

6. Di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile 
Unico del Procedimento è l’Ing. Furini Alessandro , il quale curerà tutti gli adempimenti 
necessari e successivi all’aggiudicazione per la stipula del contratto d’appalto.

7. Di dichiarare l'assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile del 
settore III tecnico Ing. Furini Alessandro, firmatario della presente determinazione, ai 
sensi dell'art.6 bis della L.7 agosto 1990, n.241 introdotto dalla L.6 novembre 2012, 
n.190 e Responsabile del Procedimento. 

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINAZIONI numero 250 del 06-11-2023 firmato da:  ALESSANDRO FURINI il 06-11-2023 ora 16:08:53 ed è valida fino al 30-01-2025 alle ore 23:59:59

mailto:dellomargiocostruzionisrls@pec.it
mailto:dellomargiocostruzionisrls@pec.it
mailto:dellomargiocostruzionisrls@pec.it


COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 06-11-2023

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Ing. Furini Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONI numero 250 del 06-11-2023 firmato da:  ALESSANDRO FURINI il 06-11-2023 ora 16:08:53 ed è valida fino al 30-01-2025 alle ore 23:59:59



COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA
PROVINCIA DI VERONA

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 40 del 06-11-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA  ART. 50, COMMA 
1, LETT. C), DEL D.LGS. 36/2023, CON RICORSO A RDO DEL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE MEPA FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE 
DEL LAVORO RIGUARDANTE LA "REALIZZAZIONE DI UN 
NUOVO BLOCCO DI LOCULI NEL CIMITERO DI VILLA 
BARTOLOMEA  3° STRALCIO". C.U.P.: B75I22000550004 - 
C.I.G.: A001A13534. AGGIUDICAZIONE.

Regolarita' tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 06-11-2023
Il Responsabile del servizio

Furini Alessandro
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa.

DETERMINAZIONI numero 250 del 06-11-2023 firmato da:  ALESSANDRO FURINI il 06-11-2023 ora 15:29:25 ed è valida fino al 30-01-2025 alle ore 23:59:59



COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA
PROVINCIA DI VERONA

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 538 del 06-11-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 538 del 06-11-2023

Ufficio: UFFICIO TECNICO

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA  ART. 50, COMMA 
1, LETT. C), DEL D.LGS. 36/2023, CON RICORSO A RDO DEL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE MEPA FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE 
DEL LAVORO RIGUARDANTE LA "REALIZZAZIONE DI UN 
NUOVO BLOCCO DI LOCULI NEL CIMITERO DI VILLA 
BARTOLOMEA  3° STRALCIO". C.U.P.: B75I22000550004 - 
C.I.G.: A001A13534. AGGIUDICAZIONE.

CIG A001A13534

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 06-11-2023 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
Dott. Zanferrari Matteo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONI numero 250 del 06-11-2023 firmato da:  MATTEO ZANFERRARI il 06-11-2023 ora 16:53:50 ed è valida fino al 21-06-2026 alle ore 23:59:59


